EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 041-003/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
003/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL:

DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E ORIGINAL).

- FICHA DE INSCRIÇÃO;

- CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG);

- CARTEIRA REGISTRO DO CONSELHO: INERENTES AO CARGO A QUE CONCORRE, CONFORME FICHA DE
INSCRIÇÃO. (NÍVEL MÉDIO AUXILIAR DE ENFERMAGEM, MÉDIO TÉCNICO E NÍVEL SUPERIOR);

- CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS): ONDE CONSTA (FOLHA DE ROSTO, DADOS PESSOAIS
e CONTRATO DE TRABALHO); NO CASO DE CONTRATO DE TRABALHO EM VIGOR, SEM DATA DE SAÍDA, O
CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR DECLARAÇÃO DA EMPRESA COM A DATA DO TÉRMINO OU A
CONTINUIDADE DO CONTRATO.

- LAUDO MÉDICO - SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);

- CERTIFICADO DE CURSO DO PACOTE OFFICE (WINDOWS, WORD, EXCEL), (NÍVEL MÉDIO PARA OS
CARGOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, AUXILIAR ADMINISTRATIVO E TELEFONISTA);

- DIPLOMA DE CONCLUSÃO DE CURSO (NÍVEL MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO);

- DIPLOMA DE GRADUAÇÃO (CURSO DE NÍVEL SUPERIOR);

- CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU (ESPECIALIZAÇÃO) E
STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) NA ÁREA EM QUE CONCORRE (PARA CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR);

- DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM 4.15, ALÍNEAS I,
II E III DESTE EDITAL;

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 29 de março de 2019.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA)

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
COMPARECIMENTO: 09/04/2019 de 14h00 as 15h30

1 Maria Lucia Do Nascimento 1075828

2 Mercedes Torezani De Souza 1058734

3 Alexandrina Maria Loss Pugnal 1059773

4 Zenilda Maria Toze Goronci 1064441

5 Isabel Cristina Lins Ribeiro Nogueira 1049319

6 Angela Torezani Reis 1049718

7 Marcia Adriana Moscon Gomes 1068717

8 Giovanna Campostrini Favarato 1056141

9 Joelma Baldan 1049769

10 Delzuita Baroni Contadin 1064967

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA)

CARGO: ENFERMEIRO
COMPARECIMENTO: 09/04/2019 de 14h00 as 15h30

11 Geovanna Araujo Da Cunha Gomes 1051083

12 Eronaldo Ferreira Santana 1049544

13 Marinelson Paulo Alves 1062277

14 Elida Xavier Pereira 1057428

15 Marilia Bravin 1063855

16 Rubia Moscon 1060931

17 Luciano Alves 1058496

18 Maura Alves De Sousa 1065360

19 Denilza  Alves Martinelli 1068771

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA)

CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM
COMPARECIMENTO: 09/04/2019 de 14h00 as 15h30

1 Flávia De Souza 1059109

2 Dinelza Do Valle 1073105

3 Maria Helena Dos Santos Ribero 1070611

4 Lucia De Fátima Ferreira 1058563

5 Rogeria Helena Zanotelli 1062434

6 Eliane Maria Da Silva Ferreira 1071290

7 Ruth Basoni Laporte 1056883

8 Rosianne M. Silva 1049961

9 Aldair Jose Oliveira Moreira 1062449

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: FARMACÊUTICO - IV
COMPARECIMENTO: 09/04/2019 de 14h00 as 15h30

1 Heryka Battisti Salviato 1050926

2 Marcia Christina De Souza 1075732

3 Fernando De Souza Santos 1069721

4 Maureen Bosa Belo 1048675

5 Luciana Camilo Da Silva 1048133

6 Pedro Pereira De Lucena Neto 1068087

7 Renata Pasolini Santos 1050605

8 Rafaela Couto De Castro Rodrigues 1069987

9 Josilei De Azevedo Silva 1060654

10 Bruno William Corteletti 1077289

11 Ana Paula Fioresi 1075827

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM (HEMOTERAPIA)
COMPARECIMENTO: 09/04/2019 de 14h00 as 15h30

1 Evaldo Falcão De Gouvea 1071726

2 Rogéria Apolinario 1063924

3 Sandro Rodrigues Cordeiro 1065120

4 Ednea Reisen Coutinho 1073487

5 Raphaela Santos Bozzi Aranda 1055991

6 Idalina Da Silva Ramos 1067832

7 Luzia Herzog Lellis 1077336

8 Wemerson Martins Pinto 1052327

9 Rinara Oliveira Santos 1066043

10 Larissa Correia Gonçalves 1074827

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: ENGENHEIRO CIVIL – II
COMPARECIMENTO: 09/04/2019 de 14h00 as 15h30

1 Melchisedeck Feitosa Correia 1049914

2 Hudson Santana Do Nascimento 1061370

3 Denner Wolfgram 1057864

4 Francisco Carlos Salvador 1075190

5 Rojaira Scarpino Coutinho 1063333

6 Norman Poinho Ferreira Dos Santos 1064162

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
COMPARECIMENTO: 09/04/2019 de 14h00 as 15h30

91 Gilsa Verissimo Lopes 1062136

92 Liliani Verissimo De Oliveira 1058981

93 Ivone Soares Campos 1066044

94 Eliene Oliveira Gonçalves 1074550

95 Isabel De Fátima De Souza Gomes 1056885

96 Cecilia Henrique Da Mota Guimaraes 1067216

97 Marinete Afonso Da Costa 1072722

98 Ludimila Americo Nunes Andreatta 1055249

99 Ana Alves Pereir 1062721

100 José Carlos Alves Dos Santos 1053915

101 Elinelia Silva Oliveira Santana 1060094

102 Adelício Aparecido Gonçalves Melgaço 1071931

103 Marcineia Fernandes Nascimento Chagas 1072647

104 Chirley Jane Nicchio 1061768

105 Ivania Celia Pereira Barata 1061770

***PcD (Pessoa com Deficiência)

5 Maria Ieda Vieira De Jesus 1062261